Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS CRENTES 2 ......................................................................................................................................

PORTARIA Nº 088/2021 DE 30 DE MARÇO DE 2021 2 ...............................................................................................................................................
PORTARIA Nº 087/2021 DE 30 DE MARÇO DE 2021 2 ...............................................................................................................................................
PORTARIA Nº 093/2021 DE 05 DE ABRIL DE 2021 2 ..................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 101/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021 2 ..................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 106/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021 3 ..................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 108/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021 3 ..................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 109/2021 DE 13 DE ABRIL DE 2021 3 ..................................................................................................................................................

SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 16 DE ABRIL DE 2021 * ANO II * Nº 62

1/4www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS
CRENTES

PORTARIA Nº 088/2021 DE 30 DE MARÇO DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º  -  NOMEAR  a Sra. SILVIA BEZERRA DO CARMO,
por tadora  do  CPF  n º  056 .671 .103-69  e  RG  n º
038821352010-0 SSP/MA, para o cargo efetivo de TÉCNICO
EM ENFERMAGEM, carga horária de 40h semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 30 dias de março de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 2d4b3b009664f7dd71ce458c21fc57b8

PORTARIA Nº 087/2021 DE 30 DE MARÇO DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. LAKACIO CARVALHO PORTILHO,
p o r t a d o r  d o  C P F  n º  0 5 9 . 2 2 2 . 6 6 3 - 8 1  e  R G  n º
034735822008-5  SSP/MA,  para  o  cargo  efetivo  de
ORIENTADOR  SOCIAL,  carga  horária  de  40h  semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 30 dias de março de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 42ba6ddbdff1bfd12d86eb6c3c971261

PORTARIA Nº 093/2021 DE 05 DE ABRIL DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. AICO ALVES DE OLIVEIRA SILVA,
p o r t a d o r  d o  C P F  n º  6 1 4 . 3 6 8 . 0 5 3 - 1 7  e  R G  n º
048400162013-0  SSP/MA,  para  o  cargo  efetivo  de
PROFESSOR  NÍVEL  II  –  ANOS  FINAIS  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL  –  MATEMÁTICA,  carga  horária  de  20h
semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 05 dias de abril de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 7ce0a1b78ba71b403793f9cd058e9778

PORTARIA Nº 101/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. ROSILENE MAGALHAES PINTO
NUNES,  portadora  do  CPF  nº  885.344.801-68  e  RG  nº
5866863  SSP/GO,  para  o  cargo  efetivo  de  PROFESSOR
NÍVEL II  –  EDUCAÇÃO INFANTIL,  carga  horária  de  25h
semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 16 DE ABRIL DE 2021 * ANO II * Nº 62

2/4www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 12 dias de abril de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 7a6fec9244f5c05e63062baefaab2ca3

PORTARIA Nº 106/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. FABIAN DOS SANTOS VARGAS,
por tadora  do  CPF  n º  019 .518 .793-84  e  RG  n º
027272822004-9  SSP/MA,  para  o  cargo  efetivo  de
PROFESSOR  NÍVEL  II  –  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  carga
horária de 25h semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 12 dias de abril de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 7baa046e8f5bba230f4c0cfe07283cde

PORTARIA Nº 108/2021 DE 12 DE ABRIL DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art.  1º  -  NOMEAR  a  Sra.  MARIA BARROS DE ARRUDA
PINTO,  portadora  do  CPF  nº  663.033.703-49  e  RG  nº
014232542000-9  SSP/MA,  para  o  cargo  efetivo  de
PROFESSOR  NÍVEL  II  –  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  carga
horária de 25h semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 12 dias de abril de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 1fcf621b021b2519e2b850fd54e01123

PORTARIA Nº 109/2021 DE 13 DE ABRIL DE 2021

Dispõe  sobre  nomeação  para  o  cargo  efetivo,  e  dá  outras
providências...

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-
MA, nos termos do Art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988, Lei Orgânica do Município de São Pedro dos Crentes –
MA e após aprovação em Concurso Público realizado em janeiro
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º  -  NOMEAR  o Sr.  EDSON DA COSTA DE SOUSA,
p o r t a d o r  d o  C P F  n º  0 3 6 . 0 2 6 . 7 6 3 - 7 4  e  R G  n º
034312062007-0  SSP/MA,  para  o  cargo  efetivo  de
PROFESSOR  NÍVEL  II  –  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  carga
horária de 25h semanais.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO
DOS CRENTES, Estado do Maranhão, aos 13 dias de abril de
2021.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes

Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 0442a3ba815d3671cbd55fcf0a213ccc

SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 16 DE ABRIL DE 2021 * ANO II * Nº 62

3/4www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

Prefeito

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Av. Canaã 102, CEP: 65978000

CENTRO - São Pedro dos Crentes / MA

Contato: 99936041016

www.diariooficial.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

LEI Nº 349/2019, INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA.

SãO PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 16 DE ABRIL DE 2021 * ANO II * Nº 62

4/4www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

		2021-04-16T06:00:11-0300